



ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE

Direzione Centrale Acquisti e Appalti

Risposte ai quesiti

*Immobile ex Inpdap sito in Roma, Via Fortunato Depero n. 53 – 00155 Roma
Lavori di rifacimento dell'impermeabilizzazione del solaio di copertura.
CIG : 6205174F8F – CUP : F84B15000050001*

*Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs n. 50/2016, mediante
Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa), ai sensi
dell'art. 36 comma 6 ultimo periodo del D.Lgs n. 50/2016.*

Quesito n. 1

Domanda: Spett.le Inps con la presente chiediamo delucidazioni in merito al possesso del sistema di certificazione di qualità uni en ISO 9001/2005: nella lettera di invito (pag. 15 punto 13) viene richiesto obbligatoriamente per partecipare alla procedura il certificato di qualità con specifico settore EA28, pertanto chiediamo se si può partecipare avendo il settore IAF28 (manutenzione edifici civili). Restiamo in attesa di vs riscontro.

Risposta: vedi Rettifica alla lettera di invito.

Quesito n. 2

Domanda: Buonasera, con la presente si pone il seguente quesito:- a pagina 15 della lettera di invito si dice che i concorrenti devono essere in possesso della certificazione ISO che deve risultare dall'attestato SOA, ma se la scrivente chiede avvalimento per la categoria prevalente non essendo in possesso di SOA, di conseguenza si avvale anche dell'ISO oppure non essendo in possesso non può partecipare? Grazie

Risposta: vedi Rettifica alla lettera di invito

Quesito n. 3

Domanda: Buongiorno, la nostra impresa, in possesso della categoria OG1 classe VI, indicata nel bando come prevalente, intende partecipare come operatore singolo. Nell'allegato A si chiede però di dichiarare l'abilitazione nel MEPA per la categoria OS4 opere specialistiche di "Impianti elettromeccanici trasportatori" in classe I, abilitazione di cui siamo sprovvisti. Vorremmo avere conferma di potere comunque partecipare come operatore singolo ricorrendo eventualmente al subappalto ad impresa qualificata per le lavorazioni della categoria OS4, di cui chiediamo pertanto l'ammontare rispetto all'importo dei lavori. Ringraziando per la cortese collaborazione, porgiamo distinti saluti.

Risposta: Ai sensi di quanto previsto all'art. 4 del Capitolato speciale di appalto si conferma che i lavori oggetto della presente procedura sono classificati esclusivamente nella categoria di opere generali «OG1» - Classifica I, "Edifici civili e industriali". L'indicazione nell'Allegato A della categoria OS4 è da considerarsi un mero refuso.

Quesito n. 4

I soggetti di cui all'art. 80 comma 3 devono dichiarare tutte le lettere riportate dal comma 5 art. 80 d.lgs. 50/16 oppure limitarsi alla lettera I ?

Risposta *Come specificato nelle note di compilazione all'Allegato A "le dichiarazioni relative ai motivi di esclusione di cui all'**art. 80 commi 1°, 2° e 5°, lettera D**, del D.Lgs. 50/16, esposte nel testo di cui sopra, potranno essere rese dal soggetto sottoscrittore per quanto a propria conoscenza, con riferimento ai soggetti indicati al comma 3° di tale articolo".*

Quesito n. 5

1. In riferimento a l'allegato A esattamente a pag. 5 viene riportata la categoria OS 4, volevamo sapere se era appartenente alla categoria

scorporabile (ma nella lettera di invito e nel CSA non viene riportata) o solo un errore di trascrizione.

2. Inoltre compilando lo stesso Allegato A si può omettere il DGUE?

Risposta: Relativamente al punto 1 vedi risposta quesito n. 3.

Relativamente al punto 2, ai sensi di quanto previsto dall'art. 7 punto 5 e 6 della lettera di invito rubricato Modalità di presentazione della documentazione, "le dichiarazioni sono redatte preferibilmente sui modelli predisposti ed allegati alla presente lettera d'invito, che il concorrente è tenuto ad adattare in relazione alle proprie condizioni specifiche.

Sarà accettata la presentazione del Documento di gara unico europeo (DGUE), di cui all'art. 85 del Codice, in sostituzione delle equivalenti dichiarazioni richieste per partecipare alla procedura."

In caso di presentazione dell'Allegato A predisposto dall'Istituto è pertanto possibile omettere la compilazione del DGUE.

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Pantella".